- μέναις ἐκείναις ἐννοίαις ἔνεστι περιφανῶς συμπεραίνειν. πάντα γὰρ οὕσα καὶ καλουμένη ἡ Θεότης καλεῖται καὶ φῶς· εἰ οὖν φῶς ἐν ἀπρόσιτον καὶ ἀδιάδοχον ὁ Θεὸς καὶ κυρίως ἐν καὶ μόνον ἄκτιστον, πῶς καὶ πόθεν εὗρηται νῦν τῇ Παλαμικῇ
- 5 φατριᾷ δεύτερον ἄκτιστον φῶς Θαβωριῶ διάφορον τῆς Θείας οὐσίας, τῶν τῷ Θεολόγῳ Γρηγοριῶ ἀριθμηθέντων ἐκείνων φώτων πολλῶν ἐν ὄν; ὁ γὰρ τῶν πολλῶν ἐν ὄν, οὐχ ἐν κυρίως· ὁ δὲ κυρίως ἐν καὶ ἀδιάδοχον, τῶν πολλῶν ἐν εἶναι οὐ δύναται. πῶς γὰρ ἂν ἄκτιστον ἔτ' εἶναι δύναίτο, τοῖς
- 10 ἄλλοις καὶ διαφόροις αὐτοῦ ποιήμασι συναριθμούμενον; ἢ πῶς τὸ ἀνούσιον τῇ οὐσίᾳ ταύτων; εἰ γὰρ ταύτων, οὐ διάφορον, εἰ δὲ διάφορον, οὐ ταύτων· ἄμικτα γὰρ φύσει παντάπασιν ταῦτα, καὶ λίαν ἀσύμβατα καὶ οὐδέποτε σύμφωνά. ἐπὶ δὴ τούτοις αὐθις ἑτέραν ἀντεπήγον ἀντίθεσιν, οὐ δυνηθέντας
- 15 ἑαυτοὺς ἀπονήμασθαι τὸν σφίσι ἐπενηρημένον ὑπὸ τῆς Θείας καὶ οἰκουμενικῆς ἑκτης συνόδου ἀναθεματισμὸν αἰσθόμενοι. καὶ ἦν ἡ ἀντίθεσις ἔχουσα οὕτως. εἶτα οὐδὲ τὸν μέγαν δέχη, φασί, Διονύσιον λέγοντα “ὅταν ἄφθαρτοι καὶ ἀθάνατοι γενόμεθα καὶ τῆς χριστοειδοῦς καὶ μακαρίας ἐφικόμεθα λή-
- 20 ξεως, πάντοτε σὺν κυρίῳ κατα τὸ λόγιον ἐσόμεθα, τῆς μὲν ὁρατῆς αὐτοῦ Θεοφανείας ἐν πανάγοις Θεωρίαις ἀποκληροῦ-

rationum quae inde sequuntur operationes et conclusiones gubernemus, nobis quaerendum est quomodo ea quae communibus illis ac probatis sententiis opposita sunt liceat, diffucide persequi. universitas enim rerum quum et sit et vocetur deitas, vocatur etiam lux; igitur si lux una inaccessibleis et sempiterna deus est et proprie unum et solum increatum, quomodo et unde inventa est iam a Palamae familia altera increata lux a Thaboria illa diversa divinae essentiae; quae ex luminibus illis a Gregorio Theologo collectis multis sit una. quae enim una ex multis est non proprie una est; quae autem proprie una est, ea etiam sempiterna neque ex multis una esse potest. quomodo enim increata amplius esse possit in aliarum et diversarum creaturarum numero relata? an quomodo id quod non est, idem atque essentia? si enim idem, non diversum, sin vero diversum, non idem. misceri enim per naturam omnino non possunt neque unquam in unum conciliari. praeter haec alterum quoddam opposuerunt quum re non posse liberari damnatione illa ab synodo sexta oecumenica sibi illata sentirent. haec oppositio ita se habebat. deinde nec magnum capis inquit Dionysium ubi dicit: “quando immortalitatem adepti erimus et ad Christi similem et beatam pacem pervenerimus, semper cum domino ut dictum est erimus contemplationibus visibilibus eius manifestationis completi, quae nos magifico splendore circumdabit sicut